  Zahnradpumpenkatalog
  Grundbeschreibung
version 02/2010                  Jihostroj a.s. Bud� jovická 148, 382 32 Velešín, Czech Republic e-mail: mailbox@jihostroj.cz, http: www.jihostroj.com     1
 Q
GRUNDBESCHREIBUNG
Die Pumpen der Reihe Q und QLS sind insbesondere zur Verwendung in mobiler Hydraulik der Landwirtschafts- und
Straßenbaumaschinen sowie in modernen hydraulischen Systemen der Handhabungstechnik bestimmt. Der
Größenbereich der geometrischen Volumen dieser Reihe ist

Deckel gegenüber dem getriebenen Rad befindliche Öffnung (siehe Bild unten).
  Zahnradpumpenkatalog
  Bestellschlüssel
version 02/2010                  Jihostroj a.s. Bud� jovická 148, 382 32 Velešín, Czech Republic e-mail: mailbox@jihostroj.cz, http: www.jihostroj.com     11
 Q
BESTELLSCHLÜSSEL – EINFACHE AUSFÜHRUNG
  Zahnradpumpenkatalog
  Bestellschlüssel
version 02/2010                  Jihostroj a.s. Bud� jovická 148, 382 32 Velešín, Czech Republic e-mail: mailbox@jihostroj.cz, http: www.jihostroj.com     12
 Q
BESTELLSCHLÜSSEL – MEHRFACHE AUSFÜHRUNG
  Zahnradpumpenkatalog
  Form des Flansches, der Antriebswelle und der Sauganschlüsse
version 02/2010                  Jihostroj a.s. Bud� jovická 148, 382 32 Velešín, Czech Republic e-mail: mailbox@jihostroj.cz, http: www.jihostroj.com     13
 Q
FORM DES FLANSCHES, DER ANTRIEBWELLE UND DER SAUGANSCHLÜSSE
Flansche
R1: R4:
S2:  I1:
I2:  U1:
B1:
  Zahnradpumpenkatalog
  Form des Flansches, der Antriebswelle und der Sauganschlüsse
version 02/2010                  Jihostroj a.s. Bud� jovická 148, 382 32 Velešín, Czech Republic e-mail: mailbox@jihostroj.cz, http: www.jihostroj.com     14
 Q
Antriebswellen
C1:  C2:
D1: D2:
D4: D5:
D6: K1:
  Zahnradpumpenkatalog
  Form des Flansches, der Antriebswelle und der Sauganschlüsse
version 02/2010                  Jihostroj a.s. Bud� jovická 148, 382 32 Velešín, Czech Republic e-mail: mailbox@jihostroj.cz, http: www.jihostroj.com     15
 Q
V1: V2:
V3:
SAUG-UND DRUCKANSCHLUSS
Metrisches Gewinde ISO 6149
BSP Rohrgewinde ISO 228 - 1
UNF Gewinde SAE
Code A B C D
M08 M 27x1,5 16 33 1
M09 M 27x2 16 33 1
M11 M 33x1,5 18 40 1
M12 M 33x2 18 40 1
M15 M 48x2 16 56 1
Code A B C D
G03 G1/2 18 33 1
G04 G3/4 16 39 1
G05 G1 18 45 1
G06 G1 1/4 18 57 1
G07 G1 1/2   1
Code A B C D
U03 3/4 – 16 UNF 15 30 1
U04 7/8 – 14 UNF 17 34 1
U05 1–1/16–12UNF 19 41 1
U07 1–5/16–12UNF 23 49 1
U08 1–5/8–12UNF 23 58 1
  Zahnradpumpenkatalog
  Form des Flansches, der Antriebswelle und der Sauganschlüsse
version 02/2010                  Jihostroj a.s. Bud� jovická 148, 382 32 Velešín, Czech Republic e-mail: mailbox@jihostroj.cz, http: www.jihostroj.com     16
 Q
Flanschmuffen DIN 8901/8902
Flanschmuffen ISO 6163, „Quadratform“
Flanschmuffen ISO 6163, „Kreuzform“
Flanschmuffen ISO
Code E F G
H08 M8 20 40
H09 M8 18 55
H10 M8 25 55
H11 M10 26 51
Code E F G H
A02 3/8-16UNC-2B 19 47,6 22,2
A03 3/8-16UNC-2B 25,4 52,4 26,2
A04 7/16-14UNC-2B 30,5 58,7 30,2
A05 1/2-13UNC-2B 39,3 69,8 35,7
A06 1/2-13UNC-2B 51 77,8 42,9
E02 M10 19 47,6 22,2
E03 M10 25,4 52,4 26,2
E04 M10 30,5 58,7 30,2
E05 M12 39,3 69,8 35,7

10 270 500 3000 56 112 G 1/2" Æ 33 G 1/2" Æ 33
 BESTELL- DREH- GEOM. DAUER- MIN. MAX. A B C D E F
BESTELLSCHLÜSSEL NUMMER RICHT. VOLUMEN DRUCK DREHZAHL MASSEN
      [cm3 /1] [bar] [min-1] [mm]
  Zahnradpumpenkatalog
  Katalogblätter - Grundausführungen der Pumpenreihe
version 02/2010                  Jihostroj a.s. Bud� jovická 148, 382 32 Velešín, Czech Republic e-mail: mailbox@jihostroj.cz, http: www.jihostroj.com     18
 Q
Q-100R-R1C1-S K03 K04-N  R
Q-100L-R1C1-S K03 K04-N  L
100 180 500 1800 97,75 195,5 M 8 Æ 18 Æ 40 M10 Æ 26 Æ 51
Q-82R-R1C1 S K03 K04-N 185 9042 R
Q-82L-R1C1-S K03 K04-N  L
82 180 500 1800 86,25 172,5 M 8 Æ 18 Æ 40 M10 Æ 26 Æ 51
Q-71R-R1C1-S K03 K04-N 185 9035 R
Q-71L-R1C1-S K03 K04-N 185 9044 L
71 210 500 1800 81,75 163,5 M 8 Æ 18 Æ 40 M10 Æ 26 Æ 51
Q-61R-R1C1-S K03 K04-N 185 9001 R
Q-61L-R1C1-S K03 K04-N 185 9004 L
61 230 500 2000 77,5 155 M 8 Æ 18 Æ 40 M10 Æ 26 Æ 51
Q-51R-R1C1-S K03 K04-N 185 9000 R
Q-51L-R1C1-S K03 K04-N 185 9003 L
51 250 500 2500 73,25 146,5 M 8 Æ 18 Æ 40 M10 Æ 26 Æ 51
Q-43R-R1C1-S K03 K04-N 180 9937 R
Q-43L-R1C1-S K03 K04-N 180 9939 L
43 270 500 2500 69,75 139,5 M 8 Æ 18 Æ 40 M10 Æ 26 Æ 51
Q-34R-R1C1-S K03 K04-N 180 9936 R
Q-34L-R1C1-S K03 K04-N 180 9938 L
34 280 500 2800 66 132 M 8 Æ 18 Æ 40 M10 Æ 26 Æ 51
Q-27R-R1C1-S K03 K04-N 180 9935 R
Q-27L-R1C1-S K03 K04-N 185 9002 L
27 290 500 3000 63,25 126,5 M 8 Æ 18 Æ 40 M10 Æ 26 Æ 51
Q-22,5R-R1C1-S K03 K04-N 185 9022 R
Q-22,5L-R1C1-S K03 K04-N 185 9038 L
22,5 290 500 3000 61,25 122,5 M 8 Æ 18 Æ 40 M10 Æ 26 Æ 51
Q-17R-R1C1-S K03 K03-N  R
Q-17L-R1C1-S K03 K03-N  L
17 290 500 3000 59 118 M 8 Æ 18 Æ 40 M 8 Æ 18 Æ 40
Q-13,5R-R1C1-S K03 K03-N  R
Q-13,5L-R1C1-S K03 K03-N  L
13,5 290 500 3000 57,5 115 M 8 Æ 18 Æ 40 M 8 Æ 18 Æ 40
Q-10R-R1C1-S K03 K03-N  R
Q-10L-R1C1-S K03 K03-N  L
10 270 500 3000 56 112 M 8 Æ 18 Æ 40 M 8 Æ 18 Æ 40
 BESTELL- DREH- GEOM. DAUER- MIN. MAX. A B C D E F G H
BESTELLSCHLÜSSEL NUMMER RICHT. VOLUMEN DRUCK DREHZAHL MASSEN
      [cm3 /1] [bar] [min-1] [mm]
  Zahnradpumpenkatalog
  Katalogblätter - Grundausführungen der Pumpenreihe
version 02/2010                  Jihostroj a.s. Bud� jovická 148, 382 32 Velešín, Czech Republic e-mail: mailbox@jihostroj.cz, http: www.jihostroj.com     19
 Q
Q-100R-I1D5-S G05 G06-N  R
Q-100L-I1D5-S G05 G06-N  L
100 180 500 1800 150,75 248,5 G 1“  Ø 45 G 1 1/4 Ø 57
Q-82R-I1D5-S G05 G06-N 185 9021 R
Q-82L-I1D5-S G05 G06-N 185 9016 L
82 180 500 1800 139,26 225,5 G 1“  Ø 45 G 1 1/4 Ø 57
Q-71R-I1D5-S G05 G06-N 185 9064 R
Q-71L-I1D5-S G05 G06-N 185 9065 L
71 210 500 1800 134,75 216,5 G 1“  Ø 45 G 1 1/4 Ø 57
Q-61R-I1D5-S G05 G06-N 185 9020 R
Q-61L-I1D5-S G05 G06-N 185 9015 L
61 230 500 2000 130,5 208 G 1“  Ø 45 G 1 1/4 Ø 57
Q-51R-I1D5-S G04 G05-N 185 9019 R
Q-51L-I1D5-S G04 G05-N 185 9014 L
51 250 500 2500 126,25 199,5 G 3/4 Ø 39 G 1“  Ø 45
Q-43R-I1D5-S G04 G05-N  R
Q-43L-I1D5-S G04 G05-N 185 9013 L
43 270 500 2500 122,75 192,5 G 3/4 Ø 39 G 1“  Ø 45
Q-34R-I1D5-S G04 G04-N  R
Q-34L-I1D5-S G04 G04-N 185 9012 L
34 280 500 2800 119 185 G 3/4 Ø 39 G 3/4 Ø 39
Q-27R-I1D5-S G04 G04-N 185 9018 R
Q-27L-I1D5-S G04 G04-N 185 9010 L
27 290 500 3000 116,25 179,5 G 3/4 Ø 39 G 3/4 Ø 39
Q-22,5R-I1D5-S G04 G04-N  R
Q-22,5L-I1D5-S G04 G04-N  L
22,5 290 500 3000 114,25 175,5 G 3/4 Ø 39 G 3/4 Ø 39
Q-17R-I1D5-S G03 G03-N 185 9017 R
Q-17L-I1D5-S G03 G03-N 185 9010 L
17 290 500 3000 112 171 G 1/2 Ø 33 G 1/2 Ø 33
Q-13,5R-I1D5-S G03 G03-N  R
Q-13,5L-I1D5-S G03 G03-N  L
13,5 290 500 3000 110,5 168 G 1/2 Ø 33 G 1/2 Ø 33
Q-10R-I1D5-S G03 G03-N  R
Q-10L-I1D5-S G03 G03-N  L
10 270 500 3000 109 165 G 1/2 Ø 33 G 1/2 Ø 33
 BESTELL- DREH- GEOM. DAUER- MIN. MAX. A B C D E F
BESTELLSCHLÜSSEL NUMMER RICHT. VOLUMEN DRUCK DREHZAHL MASSEN
      [cm3 /1] [bar] [min-1] [mm]
  Zahnradpumpenkatalog
  Katalogblätter - Grundausführungen der Pumpenreihe
version 02/2010                  Jihostroj a.s. Bud� jovická 148, 382 32 Velešín, Czech Republic e-mail: mailbox@jihostroj.cz, http: www.jihostroj.com     20
 Q
Q-100R-S2D2-S K03 K04-N  R
Q-100L-S2D2-S K03 K04-N  L
100 180 500 1800 97,75 195,5 M 10 Æ 51 Æ 28 M 8 Æ40 Æ 18
Q-82R-S2D2-S K03 K04-N  R
Q-82L-S2D2-S K03 K04-N  L
82 180 500 1800 86,25 172,5 M 10 Æ 51 Æ 28 M 8 Æ40 Æ 18
Q-71R-S2D2-S K03 K04-N  R
Q-71L-S2D2-S K03 K04-N  L
71 210 500 1800 81,75 163,5 M 10 Æ 51 Æ 28 M 8 Æ40 Æ 18
Q-61R-S2D2-S K03 K04-N  R
Q-61L-S2D2-S K03 K04-N  L
61 230 500 2000 77,5 155 M 10 Æ 51 Æ 28 M 8 Æ40 Æ 18
Q-51R-S2D2-S K03 K04-N 185 9039 R
Q-51L-S2D2-S K03 K04-N  L
51 250 500 2500 73,25 146,5 M 10 Æ 51 Æ 28 M 8 Æ40 Æ 18
Q-43R-S2D2-S K03 K04-N 185 9028 R
Q-43L-S2D2-S K03 K04-N  L
43 270 500 2500 69,75 139,5 M 10 Æ 51 Æ 28 M 8 Æ40 Æ 18
Q-34R-S2D2-S K03 K04-N 185 9024 R
Q-34L-S2D2-S K03 K04-N  L
34 280 500 2800 66 132 M 10 Æ 51 Æ 28 M 8 Æ40 Æ 18
Q-27R-S2D2-S K03 K04-N 185 9027 R
Q-27L-S2D2-S K03 K04-N  L
27 290 500 3000 63,25 126,5 M 10 Æ 51 Æ 28 M 8 Æ40 Æ 18
Q-22,5R-S2D2-S K03 K04-N 185 9034 R
Q-22,5L-S2D2-S K03 K04-N  L
22,5 290 500 3000 61,25 122,5 M 10 Æ 51 Æ 28 M 8 Æ40 Æ 18
Q-17R-S2D2-S K03 K03-N  R
Q-17L-S2D2-S K03 K03-N  L
17 290 500 3000 59 118 M 8 Æ40 Æ 18 M 8 Æ40 Æ 18
Q-13,5R-S2D2-S K03 K03-N  R
Q-13,5L-S2D2-S K03 K03-N  L
13,5 290 500 3000 57,5 115 M 8 Æ40 Æ 18 M 8 Æ40 Æ 18
Q-10R-S2D2-S K03 K03-N  R
Q-10L-S2D2-S K03 K03-N  L
10 270 500 3000 56 112 M 8 Æ40 Æ 18 M 8 Æ40 Æ 18
 BESTELL- DREH- GEOM. DAUER- MIN. MAX. A B C D E F G H
BESTELLSCHLÜSSEL NUMMER RICHT. VOLUMEN DRUCK DREHZAHL MASSEN
      [cm3 /1] [bar] [min-1] [mm]
  Zahnradpumpenkatalog
  Katalogblätter - Grundausführungen der Pumpenreihe
version 02/2010                  Jihostroj a.s. Bud� jovická 148, 382 32 Velešín, Czech Republic e-mail: mailbox@jihostroj.cz, http: www.jihostroj.com     21
 Q
Q-100R-S2D2-S E03 E02-N  R
Q-100L-S2D2-S E03 E02-N  L
100 180 500 1800 97,75 195,5 M10  Æ 25,4 M10 Æ 19,1
Q-82R-S2D2-S E03 E02-N  R
Q-82L-S2D2-S E03 E02-N  L
82 180 500 1800 86,25 172,5 M10  Æ 25,4 M10 Æ 19,1
Q-71R-S2D2-S E03 E02-N  R
Q-71L-S2D2-S E03 E02-N  L
71 210 500 1800 81,75 163,5 M10  Æ 25,4 M10 Æ 19,1
Q-61R-S2D2-S E03 E02-N  R
Q-61L-S2D2-S E03 E02-N  L
61 230 500 2000 77,5 155 M10  Æ 25,4 M10 Æ 19,1
Q-51R-S2D2-S E03 E02-N  R
Q-51L-S2D2-S E03 E02-N  L
51 250 500 2500 73,25 146,5 M10  Æ 25,4 M10 Æ 19,1
Q-43R-S2D2-S E03 E02-N 185 9041 R
Q-43L-S2D2-S E03 E02-N  L
43 270 500 2500 69,75 139,5 M10  Æ 25,4 M10 Æ 19,1
Q-34R-S2D2-S E03 E02-N  R
Q-34L-S2D2-S E03 E02-N  L
34 280 500 2800 66 132 M10  Æ 25,4 M10 Æ 19,1
Q-27R-S2D2-S E03 E02-N 180 9732 R
Q-27L-S2D2-S E03 E02-N  L
27 290 500 3000 63,25 126,5 M10  Æ 25,4 M10 Æ 19,1
Q-22,5R-S2D2-S E03 E02-N  R
Q-22,5L-S2D2-S E03 E02-N  L
22,5 290 500 3000 61,25 122,5 M10  Æ 25,4 M10 Æ 19,1
Q-17R-S2D2-S E03 E02-N 180 9749 R
Q-17L-S2D2-S E03 E02-N  L
17 290 500 3000 59 118 M10  Æ 25,4 M10 Æ 19,1
Q-13,5R-S2D2-S E03 E02-N  R
Q-13,5L-S2D2-S E03 E02-N  L
13,5 290 500 3000 57,5 115 M10  Æ 25,4 M10 Æ 19,1
Q-10R-S2D2-S E03 E02-N 180 9744 R
Q-10L-S2D2-S E03 E02-N  L
10 270 500 3000 56 112 M10  Æ 25,4 M10 Æ 19,1
 BESTELL- DREH- GEOM. DAUER- MIN. MAX. A B C D E F
BESTELLSCHLÜSSEL NUMMER RICHT. VOLUMEN DRUCK DREHZAHL MASSEN
      [cm3 /1] [bar] [min-1] [mm]
  Zahnradpumpenkatalog
  Katalogblätter - Grundausführungen der Pumpenreihe
version 02/2010                  Jihostroj a.s. Bud� jovická 148, 382 32 Velešín, Czech Republic e-mail: mailbox@jihostroj.cz, http: www.jihostroj.com     22
 Q
Q-100R-S2D2-S U08 U07-N   R
Q-100L-S2D2-S U08 U07-N  L
100 180 500 1800 97,75 195,5 1-5/8-12 UN Æ 58 1-5/16-12 UN Æ 49
Q-82R-S2D2-S U08 U07-N  R
Q-82L-S2D2-S U08 U07-N  L
82 180 500 1800 86,25 172,5 1-5/8-12 UN Æ 58 1-5/16-12 UN Æ 49
Q-71R-S2D2-S U08 U07-N  R
Q-71L-S2D2-S U08 U07-N 180 9891 L
71 210 500 1800 81,75 163,5 1-5/8-12 UN Æ 58 1-5/16-12 UN Æ 49
Q-61R-S2D2-S U08 U07-N  R
Q-61L-S2D2-S U08 U07-N 180 9890 L
61 230 500 2000 77,5 155 1-5/8-12 UN Æ 58 1-5/16-12 UN Æ 49
Q-51R-S2D2-S U08 U07-N  R
Q-51L-S2D2-S U08 U07-N 180 9889 L
51 250 500 2500 73,25 146,5 1-5/8-12 UN Æ 58 1-5/16-12 UN Æ 49
Q-43R-S2D2-S U08 U07-N  R
Q-43L-S2D2-S U08 U07-N 180 9888 L
43 270 500 2500 69,75 139,5 1-5/8-12 UN Æ 58 1-5/16-12 UN Æ 49
Q-34R-S2D2-S U07 U05-N  R
Q-34L-S2D2-S U07 U05-N 180 9887 L
34 280 500 2800 66 132 1-5/16-12 UN Æ 49 1-1/16-12 UN Æ 41,2
Q-27R-S2D2-S U07 U05-N  R
Q-27L-S2D2-S U07 U05-N 180 9886 L
27 290 500 3000 63,25 126,5 1-5/16-12 UN Æ 49 1-1/16-12 UN Æ 41,2
Q-22,5R-S2D2-S U07 U05-N  R
Q-22,5L-S2D2-S U07 U05-N  L
22,5 290 500 3000 61,25 122,5 1-5/16-12 UN Æ 49 1-1/16-12 UN Æ 41,2
Q-17R-S2D2-S U07 U05-N  R
Q-17L-S2D2-S U07 U05-N 180 9885 L
17 290 500 3000 59 118 1-5/16-12 UN Æ 49 1-1/16-12 UN Æ 41,2
Q-13,5R-S2D2-S U07 U05-N  R
Q-13,5L-S2D2-S U07 U05-N  L
13,5 290 500 3000 57,5 115 1-5/16-12 UN Æ 49 1-1/16-12 UN Æ 41,2
Q-10R-S2D2-S U07 U05-N  R
Q-10L-S2D2-S U07 U05-N  L
10 270 500 3000 56 112 1-5/16-12 UN Æ 49 1-1/16-12 UN Æ 41,2
 BESTELL- DREH- GEOM. DAUER- MIN. MAX. A B C D E F
BESTELLSCHLÜSSEL NUMMER RICHT. VOLUMEN DRUCK DREHZAHL MASSEN
      [cm3 /1] [bar] [min-1] [mm]